rum patrū considerata doctrina: prefati ordinis professores
(attendētes qd̄ dicit̄ p̄verbioz. 22. nō trāsgrediaris termi-
nos antiquos quos posuerunt patres tui. glo. i. terminos ca-
tholice fidei quos ab initio cōstituerūt doctores. Et illud in
c. Si ille. 50. di. Quicqd̄ ī illoz diffinitionē in qb⁹ sp̄m sc̄m
credim⁹ esse loquūtū dictū fuerit: nō solū temerariū: sed etiā
periculosuz esse nō dubito. Et q̄ prima sal⁹ est recte fidei re-
gulā custodire: z a cōstitutis patrum nullaten⁹ deuiare. 25. q̄
1. c. prima salus) p̄fatā doctrinā tāquā scōz patrū z ecclesie
doctoz p̄sequētes vestigia docuerūt z p̄dicarūt. ¶ Quarto
ad hoc mouētur ex eo q̄ hec doctrina vidēt̄ antiqua fuisse fi-
des ecclie. qd̄ sup̄ius tā ex cōmuni scōruz sententia: q̄ ex h̄ijs
que ecclesia multis in locis per orbē decātāt ī festo sc̄ificatio-
nis beatissime virginis colligebat̄. Quibus cōsideratis p̄fa-
ti ordinis p̄fessores (attēdētes qd̄ dicit̄ Job. 31. Filij scō-
rum sumus: z vitā expectamus quā deus daturus est illis q̄
nunquā vitam suam mutant. Et illud p̄verbioz. 6. Ser-
ua fili mi p̄cepta patris tui. glo. i. dei. Et ne dimittas legez
matris tue. glo. id est ecclesie) p̄fatam doctrināz vtpote ze-
latores defensores z p̄cones fidei vniuersalis ecclesie tam
constanter sunt amplexi. ¶ Quinto mouentur ad hoc ex ali-
quibus diffinitionibus factis in concilijs vniuersalibus vni-
uersalem representantibus ecclesiam. que nullo modo solu-
da esse videntur si aliqua alia persona a christo in hūano ge-
nere a peccato penitus libera fuisse dicat̄: sicut patet ex h̄ijs
que superius inducta sunt de concilio mileitano de quo ha-
betur in capitulo placuit. de consecratiōe dist. 4. Et de epi-
stola leonis pape per concilium calcedonēse acceptata z ap-
probata. Quibus consideratis prefati ordinis professores
(attendentes q̄ vt dicitur in caplo. violatores. 24. q. 1. con-
tra spiritū sanctū blasphemare nō incōgrue vidēt̄ q̄ ī sacros
canones aliqd̄ p̄terue agūt: aut loq̄ p̄sumūt) p̄fatā doctrināz
tāq̄ canomb⁹ sacroz concilioz cōformē studioz doctrina
sustinere curarunt. ¶ Sexto mouentur ad hoc ex aliquib⁹

A 11

Prouer. 22.

Decreta.

Quarta rō.

Job. 31.

Prouer. 6.

Quinta rō

Decre.
Leo papa:

Decreta.

Sexta rō

VNIVERSIDAD
D SALAMANCA

BIBLIOTECA GENERAL HISTORICA

303imus

diffinitionibus apostolice sedis. Et maxime ex illa sepius in superioribus repetita 303imi pape: que ut refert Augu. talis est. Nullus nisi qui peccati seruus est liber efficitur: nec redemptus dici potest: nisi qui vere fuit peccati ante captiuus: secundum quam diffinitionem: necesse est asserere beatam virginem peccati originalis captiuitatis vinculum in conceptione sua habuisse: cum de numero redemptorum per christum vna existat. Quo considerato prefati ordinis professores (attendentes diffinitiones fidei aplice sedis maxime esse auctoritatis iuxta professionem beati hieronimi in ca. hec est fides papa beatissime. 24. q. 1. Et quod a omnibus sunt persequende: iuxta capitulum primum di. 12. ubi sic dicit calixtus papa. nulli dubium est quod apostolica ecclesia mater sit omnium ecclesiarum: a cuius regulis nullatenus conuenit deuiare) doctrinam ante dictam de conceptione beate virginis sunt tanto zelo persequuti. Septimo ad hoc mouetur ex eo quod multo plures doctores principaliores auctoritate et sapientia perantiores siue in schola theologie siue iuris canonici hanc doctrinam habuisse: docuisse: ac pro eruditione populi christiani in suis libris commendarunt. sicut clarissimo testimonio patuit superius in hoc libro. Quo considerato prefati ordinis doctores (attendentes illud ecclesi. 39. Sapientiam antiquorum exquiret sapiens: et narrationem virorum nominatorum. i. famosorum conseruabit) predictam doctrinam de conceptione beatissime virginis utpote quam vniuersa fere famosissimorum doctorum theologorum et iuris peritorum schola perdocuit studio et doctrina sunt complexi. Octauo mouentur ad hoc zelo seruandi et defendendi gloriarum et integritatem honoris saluatoris nostri dei: et per consequens gloriose matris eius. Plane omnium fere doctorum qui superius inducti sunt in huiusmodi doctrine approbationem et testimonium veritatis. est conueniens consequentia: quod si virgo maria non fuerit in originali concepta: attento quod nullum actuale peccatum commiserit: non indigeret redemptione et saluatione facta per christum: de quo dicitur Mathei. 1. Ipse saluum faciet populum suum a peccatis eorum. Quod inconueniens esset dicere. Quo considerato prefati ordinis professores (attendentes quod ut dicit san-

Hieronimus.

Septima ratio

Octaua ratio.

Mathei. 1.

ctus thomas in quolibet. 6. q. 7. non debet dari tantum matri quod subtrahatur aliquid honori filii qui est saluator omnium. 1. ad thimo. 4. doctrinarum predictarum que nihil debito honori virginis beatissime subtrahit: et integritatem glorie christi maxime quo ad vilitatem redemptionis humane defendit: studio deuotionis prosequuti sunt. Nono ad hoc moti sunt ex doctrina illa saluberrima. quam dux et pater inclitus beatus dominicus in principio ordinis. verbis et litteris fratribus persua debat. vix quod in utroque testamento. in sacris litteris. et solis antiquorum patrum sententiis et communibus ecclesie doctrinis suum studium firmiter collocaret. Sanum plane diuini doctoris et patris optimi consilium: ut hi qui christiani populi predicatores et doctores instituebantur: non quibuscumque frivolis doctrinis. sed eis tantummodo animi imbuendum exhiberent: que a fonte diuine sapientie. in sacra scriptura. atque per sanctos et approbatos doctores primos nostre fidei fundatores cognoscerent emanasse: sequentes in hoc ecclesiam romanam de qua in ca. a rectora. 24. q. 1. ita dicitur. Hec est sancta et apostolica mater omnium ecclesiarum christi ecclesia que per dei omnipotentis gratiam. a tramite apostolice traditionis nunquam errasse probatur: nec hereticis nouitatibus deprauanda subiicit: sed christi principibus illibata permanet. Qua consultatio salutari pensata prefati ordinis professores (attendentes etiam id quod apostolus ad hebre. 13. ca. ait doctrinis variis et peregrinis nolite abduci. glo. id est a veritate fidei catholice in qua fundati estis) predictam doctrinam de conceptione beate virginis utpote tam in scriptura sacra quam in solidissimis maiorum nostrorum patrum ecclesie sententiis fundatam: integro studio prosequuti sunt. Decimo ad hoc moti sunt ex eo quod doctrina ex aduerso diligenter considerata. in nulla sacre scripture auctoritate aut cuiuscumque sancti videtur expresse fundari: quinimo contra eam plurima tam scripture sacre quam sanctorum patrum militant testimonia. sicut assistente spiritu veritatis superius notum factum est: cum ad omnia inducta ex aduerso siue au-

Nonna ratio
Sanctus dominicus

Decreta:

Ad hebr. 13:

Decima ratio

¶ III

Regula sur-
notada.

etoritates siue rationes data sunt respōsa. Quibus conside-
ratis prefati ordinis professores (attendentes q̄ non est se-
curum relinquere doctrinam q̄ sacre scripture tam apte fū-
dat auctoritas z sanctorum patrum ac doctorum famosissi-
morum cōmēdat tradicio z nouam completi opinionē q̄ nec
auctoritas nec euidentia cuiuscunqz rationis cōmendare vi-
detur) doctrinam prefatam de conceptione beate virginis ī
originali peccato debita cum modestia sunt cōmuniter prose-
quuti. Has causas fore arbitror propter quas sacri ordinis
predicatorum professores cōmuniter doctrinam hanc de cō-
ceptione beate virginis in originali peccato tanto zelo, stu-
dio, eruditione ac defensione prosequuti sunt. Hec sunt pla-
ne cause ob quas in huius doctrine defensione, scandala va-
ria/damna multiplicia ab emulis equanimiter supportarūt
arbitrantes in hoc loco auctoritatem habere regulam illam
iuris que ex beato gregorio super ezechielem suscipitur. Si
de veritate scandalum sūmitur: vtilius scandalum nasci per-
mittitur q̄ veritas relinquatur. Hec sunt profecto cause p-
pter quas prefati ordinis professores doctrinam ex aduer-
so exultatam / testimonio tantorum doctorum, scripture di-
uine, z sanctorum patrum auctoritati aduersam z glorie z di-
gnitati saluatoris nostri dñi iesu christi preiudicalem: tanto
zelo prosequuti sunt. Parati tamen semper suscipere tene-
re z pdicare, quicquid vniuersalis mater sclesia: aut sedes
apostolica in hac re duxerit diffinendum. Hec omnia dictus
dñs cardinalis, vbi supra.

Capitulum vnicum quid auctoritatis habeat
basiliense cōcilium declarans.

Quoniam in ista materia z loquentes z predi-
cantes multotiens allegant in confirmationem
erroris sui basiliense concilium: quid dictum cō-
cilium auctoritatis habeat huic operi subscri-
bendum putavi. Et primo ponam que de illo
dominus z beatus antoninus archiepiscopus florentinus in
3. par. historiali titu. 22. ca. 1. §. 4. dicit. Postea vero aliquid
ex multis qui de illo dicit. Dominus cardinalis sancti sixti
Joannes de turrecremata. Antoninus ergo in loco alle-
gato dicit sic. In illo tempore cum plurima turba basilee cō-
uenisset episcoporum z aliorum prelatorum vna cum quibus-
dam cardinalibus qui ab eugenio recesserant, v3 placenti-
no bononiensi, domino antonio veneto arelatensi, aragonē-
si: hispano, cipriano, z domino iuliano romano, cardinali sā-
cti angeli legato in concilio generali ibi deputato: animad-
uertens eugenius ex fidei multorum relatione illos congre-
gatos, non vacare ad extirpationem heresis bohemiōrum z
reformationem ecclesie: propter quod concilium fuerat or-
dinatum, sed ad deformationem z conspirationem contra
se, ad eum deponendum tanquam fauorem bellorum z dis-
cordiarum, ac bonorum ecclesie dilapidatorem, ac virum san-
guinum, z ecclesiam scandalizantem. Unde ne scisma sequere-
tur destinavit solemnes oratores, ecclesie prelatos basileam
inter quos fuit abbas de sicilia tunc panormitanus episco-
pus (qui super decretales notabilem lecturam composuit)
ad monendum illos vt desisterent ab inceptis rationibus,
reuincendo intemptatum opus eorum, ipsum vero concili-
um auctoritate apostolica dissolutū est, z legatus reuocatus
est ab ea presidentia. Illi tamen obturauerunt aures suas:
non audientes vocem domini: sed congregatione illa facta
conciliabolo nullas vires habente nisi vt sinagoga sathane
auctoritate sue temerarie p̄sūptōis: ceperūt eugenium ad cōci-
liū adēūdum citare. Sollicitati ad hoc a duce mediolanensi
¶ iij

Antonin^o

egre pōtificatum eius ferente: quia nō sibi fauebat Impera-
tor sigismundus iaz coronatus illuc adueniens oīno sub com-
minatiōe hoc fieri phibeat: cum scisma immediate preteri-
tum cum tanto labore vix fuerat ablatum. Et cardinalis etiaz
sancte crucis ordinis carthusiensiu3 qui a martino fuerat in
franciam legatus missus ad pacem inter regem z ducez bur-
gundie cōponendam supueniens: ad obuiandū malis idem
oīno dissuadebat. Veneti quoq3 se mediatores constituerūt
ad recōciliandū cardinales aduersos eugenio: quo pacto in-
de abeundo reuersi: ab eo benigne recepti sunt: z in dignita-
tibus suis pmissi: exceptis arelatensiz hyspano qui in basilea
remāserunt. Non multo ante dux sabaudie potens in dñio
z nō minus in diuitijs magnis cōgregatis. spiritu (vt crede-
t̄ z rei exitus demōstrauit) ambitiois ductus. curā regiminis
temporalis filio relinquens: habitū heremiticū simulata re-
ligione assumpsit: locū quēdā dictum ripalliā ad habitandū
eligens. Qui igitur in basilea congregati erant. inter quos
aliqui priuati episcopatu z dignitatibus suis. ab eugenio pro-
pter scelera sua suam temeritatē psequentes: deposito euge-
nio a papatu: erexerūt sibi in ydolū predictū ducez sabaudie
a me deum dictū: que3 apostaticū fact: felicem nūcuparunt
Qui intronizatus non in sede petri sed luciferi (qui sedem
suam ab aquilone posuit) aliquos anti cardinales instituit.
z inter eos magistrū iōānē sacre theologie p̄fessorem ordi-
nis predicatorū. qui multum laborauerat in sermōibus z dis-
putatiōibus in fauendo conciliabolo. sed cito morte subtra-
ctus ē. Alter fuit abbas sicul^o de q̄ supra. qui stipēdiat^o vna
cum dño ludouico romano magno salario eximij iuris p̄fes-
sores: a rege aragonū ad eugenū parū affectū ex eo q̄ iusti-
cia dictante: ei phibuerat terras regni apulie inuadere: cum
ibi nullum ius obtineret: multū opabantur in fauorem cōa-
liaboli z infelicis creati. Sed quales oro vitatis amatores
qui prius pugnas verborum pro eugenio fecerant multas:
a veritate auersi z venales effecti: iam contra ipsuz. pro infe-
lice Felice preliabātur. Et abbas quidem in mercedem sue

iniquitatis pileū recepit quē tamē postea inde recedens di-
misit: panormū reuersus. Ludouicus tñ in breui vita fūct^o
est: z per hunc modū basilea peperit basiliscū. Hunc tñ ne ve-
neno sui scismatis interficeret alios: eugenio florentie degēs
mature cōsilio super hoc habito cum cardinalib^o suis z alijs
platis ecclesie z cōsensu. in publico cōsistorio. oīnibus solē-
nibus p̄missis ne videret liuore vindicte nō zelo iusticie p̄ce-
dere: suam excōicatiōis fulminauit cōtra illuz amedeū apo-
staticū z oēs eius sequaces. Et siquidē imensa cupiditas euz
nō deuicisset sed thesaurū suū per t̄pa cōgregatum exponere
voluisset: satis dilataisset obedientiā suam. que tñ fines terri-
torij sui nō excessit z quasi etiā a suis violēter extorta. Deus
autē eliciēs ex malis bona maiora: p̄misit in eo auaritiā z am-
bitionē superare: cum pro exaltatiōe sūmī pontificatus sui:
pecunias suas nō acquieuit diminuerē: sed ex ip̄o studuit au-
geri: beneficioz vacantiū fructus sibi reseruans. z alia exer-
cens ex quibus diuicias accumularet. P̄permāsit autē hoc scis-
ma vsq3 ad tempora nicolai quinti successoris eugenij imedi-
ati: vt infra patebit. ¶ Idem autē antominus eadē parte z ti-
ca. 12. de huius scismatis fine z de delectiōe apostatici ame-
dei in idolum exaltati sic dicit. Anno domini. 1447. creat^o
est pontifex summus thomas. vocatus cardinalis bononiēsi:
z in papatu nicolaus quintus nūcupatus. in numero vero
pontificum ducentēsimus decimus septimus. Sedit autē
annus octo. Et infra. Hic audientiam in principio omnibus
dabat nimiaz. die noctuq3 ita vt requiem oportunā sibi sub-
traheret. Sed postmodum ita tardam z raram: vt omnes
attediarētur. Visitatus est autē a principibus z cōmunita-
tibus christianitatis (vt inoris est) per oratores eorum con-
gratulantibus de eius exaltatiōe in apostolica sede. ac vene-
rantibus vt vnicum. legitimū. z indubitatum apostolicum
vicarium iesu christi z successorē petri. Et primo a rege ara-
gonū vtpote magis vicino: excepta regione sabaudie in qua

¶ v

Idem.

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

se gerebat pro apostolico, qui reuera apostaticus erat: amedeus vocatus felix dux prius sabaudie: cum aliquibus cardinalibus ab eo creatis: et arelatensi, a suis, etiam magis coactione quam deuotione veneratus. Verum post duos annos vel circa in seipsum reuersus et ab alijs exortatus: per procuratores suos coram ipso nicolao renunciavit omni iuri quod haberet seu pretenderet habere in papatu: certis conventionibus adhibitis, vtz, vt cardinalis remaneret ipse amedeus ac legatus in regione illa: et aliqui etiam ex suis cardinalibus in dignitatibus suis persisterent qui doctissimi viri erant et alij prelati in sedibus suis. Quibus omnibus nicolaus verus pontifex: cum cardinalibus acquieuit pro bono pacis et amotione scismatis basiliensis quod cessauit in totum. Hoc autem factum est anno domini .1449. Hec ille, vbi supra.

Cardinalis

De hoc etiam concilio cardinalis sancti sexti Joannes de turrecremata qui ipsi interfuit in diuersis locis suorum librorum multa dicit. Sed ex eis aliqua et pauca breuitatis causa hic pono. Et primo super ea, pronunciandum de consecra. distin. 3. in arti. quinto in solu. vltimi argu. dicit. Ad quartum respondetur quod falsum est quod basiliensium congregatio, tempore quo concilij nomen et veritatem habuit aliquid circa hanc materiam diffinierit aut instituerit. Cum nos illo tempore ibidem fuerimus presentes. Sed postmodum postquam translatum fuit concilium per sancte memorie ingenium in ferrariam et tandem in florenciam: et presidentes pape iam recesserant de basilea: et predicta congregatio tanquam scismatica, sacrilega, et heretica, fuit condemnata per eundem dominum eugenium cum synodo sua: aliquid circa hoc temptauerunt et presumpserunt diffinire basilienses vt intelleximus. Sed nihil per illos actus habet aliquid auctoritatis sicut per homines adeo auersos et hostes ecclesie sancte dei et fabricatores mendaciorum ac peruersorum dogmatum cultores. Hec ille vbi supra. Idem etiam cardinalis

Idem.

in solempnissimo et vtilissimo opere quod intitulauit summa de ecclesia libro quarto parte prima ca. 9. refert de depositione dicti amedei sic dicens. Vigessimum secundum scisma fuit hoc nostro tempore inter eugenium quartum et pseudo pontificem amedeum ducem sabaudie felicem nuncupatum. Sane interpretatum eugenium et basiliense concilium (quod cepit de anno .31. de mense iulij super aliquibus temere aetatis in progressu ipsius per aliquos patres ipsius concilij nunquam alias per quecumque alia vniuersalia concilia vno existente in apostolica sede indubitato pontifice fuerunt attentata: et maxime super loco ad quem greci pro eorum vniione erant venturi) grauis orta fuit dissensio et plurimum scandalosa. Nam in tantum quorundam improborum hominum (qui post dissolutionem concilij basilee pertinaciter remanserunt) creuit audacia vt amedeum duces sabaudie in pseudo pontificem prophetarum, quem felicem noiauerunt. Cui et si pauci exceptis illis de domino suo obedirent nihilominus stulta presumptione vulnerata est ecclesia. Verum mortuo eugenio et succedente beatissimo domino nostro nicholao papa quinto, ad suggestionem illustrissimorum regum et dominorum, videlicet regis francie et anglie: prefatus dominus amedeus destitit ab in presia summi pontificatus. Quem amedeum tam pro nobilitate sanguinis quam pro pace reddita ecclesie sanctissimus dominus noster nicholaus pro sua clemencia maxima cum caritate suscipiens: cardinalem legatum cum certis prerrogatiuis in tota terra sabaudie perpetuum instituit ac creauit. Et ita scisma deo gratias sopitum est. Hec ille vbi supra. De isto quoque concilio et de auctoritate sua quam fuerit nulla et inualida idem loquitur in eodem volumine libro. 2. ca. 100 vbi per multas et acutissimas rationes ostendit concilium illud nihil penitus auctoritatis habuisse. De quo etiam duas solempnissimas disputationes florentie in presentia summi pontificis eugenij. 4. publice fecit in illo concilio vbi grecorum vniio facta est. ad quam componendam sepe dictum basiliense concilium fuerat principaliter congrega

Idem.

tum. **C** Ipse etiam idem propria manu in fine cuiusdam sui libri quē de materia cōceptionis virginis ediderat respōssurus in basiliensi concilio de ista materia sic scripsit. **C** Ompleto autem hoc opere cum ego prefatus magister iohannes de turre cremata apostolici sacri palacij magister in plena congregatione concilij basiliensis me contulisset: paratum ad faciendam relationem mihi inunctam sicut de hoc publicuz instrumentum est: responsum est mihi per organum reuerēdissimi domini cardinalis sancti angeli legati apostolici et presidentis sanctissimi domini nostri ꝑcum patres sacri concilij impresentiarum circa aduentum grecorum plurimum foret occupati: non possent pro tunc intendere prefate materie cōceptionis beate virginis. Unde bonis respectibus videbatur eis: vsque ad aduentum grecorum in hac re supersedendum esse. Ego vero cuius erat maiorum parere preceptis: hac respōssiōe audita: sup sedi ab ulteriori requisitione audientie. Adanssi tñ post per plures menses basilee/paratus semper ad faciendum prefatam relationem si forte essem requisitus. Tandem vero orta grauissima et scandalosa dissensionē. inter patres aliquos basiliee rēidentes. et sanctissimuz dominum uostrum eugenium super loco ad q̄z greci venturi essent: recedentibus dominis legatis et presidentibus alijsqz probis viris. quibus temeritates basiliensium plurimū displicebant: ego etiam recedere ab eis tanq̄ a male in christi fide sapientibus decreui: ad apostolicam sedem que fidei magistra est: et in qua ut ait hieronimus religio christiana semper immaculata permansit. cum libro relationis mee me cōferens. Ex his apertissime intelliget quisque doctus: q̄ vacua et inualida sit determinatio. q̄ in materia prefata conceptionis beatissime virginis factam quidam aiunt post diceſsuz meum basilee. Inualida quidem est veritate: cum facta sit manifeste ꝑ aptissima sanctorū patꝝ ecclie testimōia. ac ꝑ doctrinā expꝛesā principalū doctoꝝ. tā diuini iuris q̄ humani sicut ex prefato opere luce clarius videri potest. Inualida

est et predicta determinatio vacua omni auctoritate. **T**ū primo qz facta ē post recessuz reuerēdissimoꝝ ꝑꝛuz dñoz cardinalium legatorum et dñozū presidencium. et ita per quosdam acephalos. **T**um quia facta est post translationē concilij factam de basilea in bononiam. et ita non est facta per vniuersalis ecclie sinodum sicut quidam menciuntur sꝫ per quādam congregationē sathane siue eccliaz malignāciū. **T**ū tertio qz facta fuit per eos qui pro suis erroribus et diabolicis temeritatibus: excoicati: et tanq̄ scismatici et heretici per aplicam sedem et sctē vniuersalis ecclie sinodum fuerunt iustissime condempnati: sicut apparet ex processibus factis bononie et florentie cōtra eos. **N**ec ille ad litterā. manu propria. **P**atet etiam dictam decisionem pro nullo a summis pontificibꝫ reputatam. cum post dictum concilium lōgo tempore videlicet annis fēgita qnqz fuerit creatꝫ pontifex maximꝫ sixtus de ordine minoruz qui dedit extrauagantem illam graue nimis vbi expresse dicit cum hoc nondum sit a romana sede decisuz. **C**ōstat autem quoniā si illud concilium aliqd auctoritatis habuisset: non potuisset papa dicere non esse decisum cum dictum concilium propter odium quod habuit ad ordinem predicatorum qui fere totus post dissolutionem concilij ab eugeno factam contra illud predicauit publice et priuate istam opinionem contra omnium sanctorū doctrinam q̄ dicti predicatorum defendunt: determinauit. **D**eterminauit inquam quia cum verum concilium non esset nec in eo spiritus sctūs adesset qui pacem in ecclia procurat: potuit errare diabolo dictū errore procurante qui cum procul odoratur bellū tunc semina vit zizaniā et scandala: que ex tunc mettitus est et procholor non dubium quin maiora in dies mettiturus sit. ut oculis cothidie cernimus. **E**cce ergo ex dictis breuissime patet q̄ nullius auctoritatis et q̄ profunde temeritatis dictū basiliense concilium fuerit. et quanto periculo subiaceant qui errorem suum illius auctoritate confirmant.